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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 434 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 434 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 17. december 
2020 vedr. løsladte radikaliseringsmistænkte, jf. samrådsspm. I, 

oplyse, hvor mange af de ca. 100 indsatte personer, som medarbej-

dere i Kriminalforsorgen har indberettet bekymring for radikalise-

ring eller sympati for voldelig ekstremisme, der er dømt til udvis-

ning af Danmark?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der i forhold til de ca. 100 

indsatte, der omtales i spørgsmålet, er taget udgangspunkt i Ekstra Bladets ar-

tikel ”Over 100 radikaliseringsmistænkte sat på fri fod", som blev bragt den 8. 
november 2020. Af artiklen fremgår det bl.a., at 105 radikaliseringsmistænkte 

er sat på fri fod. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at opgørelsen i artiklen dækker perioden fra 1. 

januar 2016 og indtil udgangen af september 2020.  

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 433 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg, har Direktoratet for Kriminalforsorgen til Rigs-

advokaten fremsendt en liste med samtlige bekymringsindberetninger og be-

kymringsindberettede personer, der er registreret i perioden fra februar 2015 og 

frem til 9. december 2020. Den fremsendte liste indeholder oplysninger om i 

alt 228 personer, der enten er løsladt og/eller er i tilsyn i regi af Kriminalfor-

sorgen i Frihed. 

 

For så vidt angår en besvarelse af spørgsmålet om, hvor mange af de 228 

personer, som Direktoratet for Kriminalforsorgen i perioden fra februar 2015 

og frem til 9. december 2020 har bekymringsindberettet, der er dømt til ud-

visning, henvises der til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 433 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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